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(En pesos)

anmbn e la Institucion:

Nombre del Fonda: FONDO PARA AMPLIAR Y DIVERSIFICAR LA OFERTA EDUCATIVA EN EDUCACION SUPERIOR.

2011

Nombre del Proyecto General: Aseguramiento del incremento de matricula de la oferta cd

4

1 dow por la démi

Objetive General: Asegurar la mejora continua de la calidad en la eferta educativa institucional y contribuir a dar respuesta a las necesidades prioritarias de educaciin superior a nivel regional y estatal, proporcionando servicios de calidad a los estudiantes en los
nivcles de Téenico Superior Unh enitario, Licenciatura y Posgrada en las cuiles se ba venido incrementando la matricula desde ¢l afo 2007, diversificar y ampliar la oferta de licenciatura en el Area de Conocimiento Técnica en ¢l 2010, cumplienda con los
i donde se ofrecen dichos programas educativos.

SUBSECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR
NERAL DE EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

Direccion de Planeacion y Evaluacién

DIRECCION

[Feeha de lizachd 15/0122014 ]

DOMMARG

Cuarto

XX XX

1. Atender las necesidades del incremento a la
matricula de los programas educativos de TSU y

|licenciatura sin egreso, con la finalidad de
| proporcionar un servicio de calidad en el

proceso educativo de sus alumnos.

1.1.Brindar espacios edu:ativos/

ipados en los 10 p

educativos sin egreso de TSU y

Licenciatura,

111

1.1.1 Equipamiento a los PE de:

en: Agr
Internacionales, Region Pora
Rica - Tuxpan, Biologia Marina,
Reglén Poza Rica -Tuxpan,
Gestidn y Direccién de
Negocios en las Regiones de
Xalapa, Veracruz - Boca del Rio,
Poza Rica -Tuxpan,
Coatracolacos - Minatitlin;
Sistemas Computacionales
Administrativos en las
Regiones de Poza Rica -Tuxpan
v Coatzacoalcos Minatitidn y en
el TSU en Enfermeria en la
Region de Coatzacoalcos -

$2,559,510.40 0.00 $2,559,510.40 1,393,876.15

1,393,876.15

1,453,853.67

177.677.94

000 23765546 1.631.531 61 92797879 64%

112

1.1.2. Construccién y
remodelacién de diversas
espacios fisicos para los PE de
licenciatura en: Agronegocios
Internacionales, Region Pora
Rica - Tuxpan, Biclogia Marina,
Region Poza Rica -Tuxpan,

ény Gestion de
Negocios en las Regiones de
Xalapa, Veracruz - Boca del Rio,
Pora Rica - Tuxpan,
Coatzacolacos- Minatitliny
Sistemas Computacionales
Administrativos en las
Regiones de Pora Rica -Tuxpan
y Coatzracoalcos - Minatitlan.

$3,483,586.76 0.00 $3,483,586.76 72,565.00 72,565.00

72,565.00

57393393

2143016 59536409 66792909 281565767 19%

Elabord: Subdireccion de Plane.

Tan/Departamento de Planeacién.



2.Ampliar la matricula de la Maestria en Manejo de
2 |E Marinos y Costeros que se encuentra
registrado en el PNPC .

2.1. Brindar espacios educativos equipados
al PE de Maestria.

211

2.1.1. Equipamiento al PE de
Maestria en Manejo de
Ecosistemas Marinos y
Costeros de acuerdo a las
necesidades que demanda el
quehacer académico.

$125,000.00

0.00

$125,000.00

0.00

0.00

0.00

000

000

000

000

125,000 00

2.1.2. Ejecucitn de obra para
atender las necesidades fisicas
de espacio facilitando la
calidad de la ensefianza.

$223,861.04

0.00

$223,861.04

0.00

0.00

0.00

000

0.00

000

000

22386104

3.- Mejorar la atencién de los estudiantes de los
programas educativos de nueva creacién, que

3 |permita el cierre de brechas a través de una
integracién que permitan el eficiente uso de los
recursos disponibles.

Elaboré: Subdireccién de Planeacién y [Departamenta de P 4

3.1 Contar con las instalaciones
minimas necesarias, que permitan un
adecuado proceso de esefanza
aprendizaje a los 19 PE de nueva
creacion del Area Técnica.

3.1.1 Construir cuatro
laboratorios: tres para las
carreras de Ing, mecatrénica,
ing. Informética e Ing.
Industrial en Veracrut - Boca
del Rioy un laboratorio de
termofiuidos de uso
compartido para las carreras
de Ing. Mecinica e Ing.
Eléctrica en Xalapa.

$1,212,335.79

0.00

$1,212,335.79

0.00

0.00

0.00

000

000

000

000

121233579

%

312

3.1.2 Construir cinco aulas para
la carrera de Ing. Industrial en
Veracruz - Boca del Rio (5
aulas), para Ing. en tecnologias
computacionales (1 aula), para
las carreras de Ing. Mecdnica e
Ing. Eléctrica en Xslapa (4 aulas
2 para cada PE), un aula de uso
compartido para las carreras
de Ing. Mecanica, Ing. Eléctrica
e Ing. Industrial en Poza Rica (1
Aula).

$1,389,121.39

0.00

$1,389,121.39

0.00

0.00

0.00

000

000

000

1,389,121 .39

313

3.1.3 Remodelar dos espacios
en la Facultad de Ing.
Coatzacoalcos - Mintitlén para
el laboratorio de Energia y un
auditorio para las carreras de
Ing. Mecénica e Ing. Eléctrica.

$700,000.00

$700,000.00

000

0.00

0.00

000

000

000

000

700,000.00

314

3.1.4 Construir cublculos: cinco
en la Facultad de Ing.
Coatracoalcos - Minatitlin para
las carreras de Ing. Mecénica e
Ing. Eléctrica y cinco para la
carrera de Ing. en Tecnologias
Computacionales para la
Regién de Pora Rica - Tuxpam,
una sala de maestros en la
facutad de Ing. Coatzacoalcos -
Minatitlén.

$1,200,000.00

0.00

$1,200,000.00

0.00

0.00

0.0

000

000

000

1,200,000.00




3.2.1 Contar con los equipoy
|materiales para el
|funcionamiento adecuado de

los laboratorios para las

321 :::l’;-:;:;:‘u",d;:’::&:: $7,911,293.02 0.00 $7,911,293.02 6,427,287.71 6,610,761.27 7,813,763.94 0.00 587042.36 1,973,518 59 8,400,806 30 ~489,513.28 106%
Ing. Mecanica, Ing. Eléctrica e
Ing. en Tecnologias
Computacionales en los
campus en que se ofertan.

3.2 Equipar los laboratorios y centros

3.2.2 Contar con el mobiliario,
de computo de las carreras de reciente

equipo y software necesario
creacién. para las aulasy los centros de
computo de las carreras de Ing.
322 en Blotecnologla, Ing. en $1,198,568.60 0.00 $1,198,568 60 1,304.721.15 1,304,721.15 1,304,721.15 223607 81 000 223,607 81 1,528,328 96

Tecnologias Computacionales,
Ing. Mecadnica e Ing. Eléctrica
en los campus en donde se
ofertan.

32976036 128%

3.2.3 Adquirir en acervo

bibliogréfico necesario para las
323 carreras de Ing. en $91,600.00 0.00 $91,600.00 66,191.60 66,191.60 66,191.60 0.00 000 000
Biotecnologia e Ing. en
Tecnologias computacionales. _1

66,191 60 25408 40 n%

/ $20,494,807, $0.00 Q'mmjn"?.w 9,264,641.61 9,448,115.17 $10,711,095.36 975,219.68 608,472.52 3,030,145.95 12,294,787.56 6,872,110.65 61%
P —

En el cuarto trimestre 2013, el proyecto lleva un avance general del 61 %, con fin monto ejercido total de 12 millones 294 mil 787 pesos con 56 centavos. En cuanto a los objetivos particulares
del 109 %, sup Jolop doenun 9%

el pente: Obrvo ne .ijnmimk millones 299 mil 460 pesos con 70 centavos y 38% de avance, asi mismo el objetivo 3, con un gyercicio de 9 millones 995 mil 326 pesos con 86 centavos ¥ un avance
[}
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M.A. Clementina Guerrero Garcia Wr. E. Martiner Mir £} Dra. Sara 1), Ladron de Guevara
Secretaria de Administracién y Finanzas irectora de Planeacién Instituctonal T é’_

Rectora

NOTA:

La informacién proporcionada en este formato, en lo referente a loy objetivos, metas y acciones para el logro del objetivo general descrito, asl como al monto asignado en cada uno de loy rubros, deberi ser consistente con ¢l proyecto original apoyade, o ¢n su caso, al proyecto ajustado y a los informes financicros reportados en trimestres anteriores. Asimismo, ¢l monto asignado deberd corresponder
al referida en ¢l convenio de colaborackin correspondiente ¥ los mantas reportados en cada uno de los trimestres no deben ser acumulatives, sino deben reflcjar el gasto especifico de eada periodo en particelar.

Nota A la fecha no se ha recibido la totalidad del recurso federal pot parte del Gobierno del Estatal, Unicamente ha ministrado $ 10°727,348.81, por lo quo la Institucién realiza un al ol gasto pi

LA INFORMACION CONTENIDA EN ESTE FORMATO Y LA DOCUMENTACION FUENTE, SON RESPONSABILIDAD DE LA INSTITUCION, QUIEN LA RESGUARDARA PARA CUALQUIER ACLARACION A LAS INSTITUCIONES DE FISCALIZACION, CAMARA DE DIPUTADOS DEL H.CONGRESO DE LA UNION Y SEP, ENTRE OTROS. ESTA INFORMACION
DEBE COINCIDIR CON LA PUBLICADA EN LA PAGINA WEB DE LA INSTITUCION, LA CUAL, AL IGUAL QUE LA IMPRESA DEBERA ESTAR DEBIDAMENTE FIRMADA POR LOS FUNCIONARIOS CORRESPONDIENTES DE LA INSTITUCION,

ESTA INFORMACION DEBE SER REVISADA POR EL ORGANO INTERNO DE LA INSTITUCION, INFORMANDOLE AL RECTOR (A), CON COPIA A LA DIRECCION GENERAL DE EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA (DGESU).

Elabord: Yy pdireccion de P ¥ 60/D de Pl &




